
 

A.P.S.P. I S T I T U T O GAUDENZIO  D E  P A G A V E 

 

La Cittadella dell’Anziano 

 

N O V A R A 

 

 
 

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 10/2022 
 

 

OGGETTO: CONVENZIONE CON LA SIG.RA DRUTTO ELENA PER 

PRESTAZIONI INFERMIERISTICHE AGLI OSPITI DELL'ISTITUTO 

PER IL PERIODO DAL 10/03/2022 AL 30/06/2022           
 
  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 

DATO ATTO che la Giunta Regionale con DGR n.3-4720 del 4/3/2022 “Azienda Pubblica di 

Servizi alla Persona ISTITUTO GAUDENZIO DE PAGAVE – La Cittadella dell’Anziano avente 

sede nel Comune di Novara. Prorogava il Commissario Straordinario nominato con DGR n.2-2909 

del 26/02/2021- per la durata di 12 mesi, con il mandato di “provvedere, per la durata dell’incarico, 

alla gestione ordinaria e straordinaria dell’Azienda, con mandato generale volto ad adottare tutti 

gli atti necessari a garantire un adeguato livello di prestazioni a favore della popolazione anziana 

ospite presso la struttura (…)” 

 

PREMESSO  

 che l’Istituto ha in organico n.4 infermieri dipendenti a tempo pieno (di cui uno coordinatore 

in pectore e una a tempo determinato), n.2 infermieri a tempo pieno in regime di 

somministrazione interinale, a fronte di una dotazione organica teorica di 10 unità; 

 che il concorso sostenuto a novembre 2020, finalizzato all’assunzione di n.3 risorse a tempo 

pieno, ha prodotto  una graduatoria  di 3 vincitori di cui 2 rinunciatari, 1 assunto e 0  idonei 

 in data 2/1/2022 l’unico assunto sig. Caccianotti Andrea si è dimesso; 

 che dalla graduatoria della “Selezione per titoli per la formazione di una graduatoria a tempo 

determinato nel profilo di infermiere professionale” pubblicata da APSP Istituto De Pagave 

in data 28/02/2021 sono risultati idonei 45 candidati a tempo determinato e che  l’unica 

assunzione accettata della selezione è stata la Sig.ra Umer Malgorzata, gli altri partecipanti 

hanno rinunciato; 

 che con delibera del Commissario Straordinario 9/2022è stata indetta una nuova selezione 

pubblica per la formazione di una graduatoria finalizzata all’assunzione di personale a tempo 

determinato nel ruolo di infermiere; 

 

VALUTATA la particolare situazione legata all’ondata pandemica e all’emergenza COVID ancora 

in essere; 

 

VISTO  il “curriculum” prodotto dalla Sig.ra Drutto Elen;a 



VISTA la seguente proposta di atto deliberativo:  

1) di affidare alla Sig.ra Drutto Elena – infermiera- l’incarico di garantire nel periodo 

10/03/2022 – 30/06/2022 prestazioni infermieristiche a favore degli ospiti dell’Istituto in 

regime di libera professione alle condizioni specificate nell’allegata bozza di contratto, che 

costituisce parte integrante di questa delibazione; 

2) di dare mandato al Vicedirettore dell’Istituto di sottoscrivere, ad intervenuta esecutività del 

presente provvedimento, il relativo contratto; 

3) di dare atto che l’emergente spesa di euro 10.300,00 verrà inserita nel capitolo 6/07 

“compensi professionisti sanitari”; 

 

VISTI 

 Lo Statuto dell’Ente; 

 Il regolamento di Funzionamento dell’Azienda con deliberazione n.11 del 20/07/2021 

 Il decreto Legislativo 118/2011 

 Il bilancio annuale e pluriennale del’Ente 

 

 

D E L I B E R A 
 

 

1. Per le motivazione espresse in premessa di affidare l’incarico di prestazioni infermieristiche 

agli ospiti dell’Istituto alla D.ssa Drutto Elena dal 10/03/2022 al 30/06/2022; 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

Novara, 08/03/2022                                 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

           Avvocato Remigio Belcredi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


